
						COMUNE	DI	BOCA	

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 32 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: FORNITURA PASTI MENSA SCOLASTICA – ATTO DI INDIRIZZO E 
APPROVAZIONE CAPITOLATO 
 
            
L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 19,45 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X 
 
 
DONIS  Roberto  - Vicesindaco            X   

 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X     
                
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3                                                                              
 

      
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………... ………..………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele …….………………… 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Visto che con fine anno scolastico 2020/2021 è venuto a scadere l’affidamento conferito alla ditta  
ELIOR RISTORAZIONE SPA – con sede in Milano relativo al servizio di mensa per la scuola 
dell’infanzia e primaria:  
 
Ritenuto che questa Amministrazione deve, quindi, provvedere all’appalto del servizio mensa per la 
scuola dell’infanzia e primaria per gli anni scolastici: 2021/2022 – 2022/2023 -2023/2024;  
 
Ritenuto in proposito di articolare il servizio secondo le seguenti disposizioni: 
 

- la ditta dovrà provvedere alla preparazione e consegna presso i locali della mensa scolastica 
dei pasti nel periodo di funzionamento della mensa scolastica in base al calendario scolastico 
vigente per l’anno interessato 

- i pasti saranno preparati dalla ditta appaltatrice presso proprie idonee strutture e consegnati, 
utilizzando automezzi e contenitori termici idonei e in regola con le norme di legge, ai locali 
della mensa non prima di ½ ora dalla distribuzione 

- Il pasto giornaliero per la refezione è regolato dai menù approvati dal competente servizio 
dell’A.S.L. NO costituiti da 5 settimane di programmazione. 

- La ditta dovrà applicare regolarmente il protocollo per le diete speciali in collaborazione con 
l’A.S.L. competente consentendo, attraverso la compilazione di un apposito modulo, 
l’eliminazione di uno o più alimenti per intolleranze, allergie, motivi religiosi, motivi etici. 

- Il corrispettivo della fornitura viene stabilito in prezzo unitario per pasto fornito comprensivo 
di posate, tovagliolo, piatti, bicchiere e acqua minerale naturale. Per la scuola dell’infanzia 
dovrà essere fornita anche la merenda; 

 
Visto che l’entità complessiva della spesa consente l’affidamento diretto ai sensi del vigente Codice 
degli Appalti, come da ultimo modificato dal D.L. n.77/21;   
 
Considerato che a carico degli utenti del servizio verrà determinata apposita tariffa a parziale 
copertura dei costi del servizio; 
 
Ritenuto di conferire, quindi, mandato al Responsabile del Servizio per procedere all’adozione degli 
atti relativi all’affidamento dell’appalto ; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, anche ai fini e per gli effetti di cui all’art. 
21, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento del servizio di refezione 
scolastica riferito alla  Scuola dell’Infanzia e Primaria del Comune di Boca (NO) per gli 
anni scolastici 2021/2022- 2022/2023-2023/2024, mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) come modificato dall’art. 1, comma 2 lett. a) ed art. 
8 del D.L. 76/2000 convertito nella legge n. 120/2020 modificato dall’art. 51, comma 1 
del D.L. 31.05.2021 n. 77, e combinato art. 63, comma 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 



e s.m.i. con il sistema dell’offerta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 93, comma 4 
lett. c) del succitato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
2) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa il Capitolato d‘appalto che si allega in 

copia; 
 

3) Di dare ampio mandato al Responsabile del servizio dell’approvazione degli atti relativi 
e conseguenti alla presente deliberazione, comprendenti la determinazione a contrarre 
e di aggiudicazione conseguente dalle modalità di gara nel rispetto degli atti di indirizzo 
sopra richiamati; 

 
4) Di dichiarare con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 28/07/2021 

IL RESPONSABILDE DEL SERVIZIO 
              F.to MAGISTRINI Liliana 

 
______________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to MINOLI Flavio             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 27/08/2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to REGIS MILANO dott. Michele 
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 31/08/2021 
al 15/09/2021  
 
Boca, li  31/08/2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 28/07/2021 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile.
  
 
Boca, lì 28/07/2021        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 


